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Pour une bonne lecture du document :

F : Filles / G : Gargons

DF : Demandes des Familles

DO : Décisions d’Orientation du chef d’établissement
2" GT : seconde Générale et Technologique
VP : Voie Professionnelle

HEP : Hors Education Prioritaire

REP : Réseau d’Education Prioritaire

REP+ : Réseau d’Education Prioritaire renforcée
3°™ PMET : 3éme Prépa-Métiers

NC : Non communiqué

L’indice d’attractivité : correspond au rapport entre le nombre de demandes vceu 1 et la capacité d’accueil dans la spécialité.

LEXIQUE

Remarque : concernant les demandes des familles dans I'académie, la voie professionnelle englobe les CAP et Bac Pro 3 ans (voie scolaire et Apprentissage).

Sources statistiques du document : Etablissements

Base académique d’affectation
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IMPLANTATION DES LYCEES PUBLICS ET PRIVES SOUS CONTRAT A LA REUNION - Année scolaire 2021-2022
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| - DONNEES ACADEMIQUES 2021 ET EVOLUTION SUR 5 ANS

I=1 Toutes troisiémes (hors SEGPA)

Demandes Demandes Décision Décision
Années Effectifs des familles | des familles | d’orientation | d’orientation

en 2nde GT | en Voie Prof. 2nde GT Voie Prof.
2017 13196 58,7% 41,3% 58,8% 40,9%
2018 11220 59,2% 40,8% 58,7% 40,7%
2019 11340 59,0% 41,0% 57,2% 42,9%
2020 12677 59,0% 41,0% 58,0% 42,0%
2021 12889 59,2% 40,8% 57,6% 42,5%

Orientation
2nde GT CAP 2nde PRO
57,6% 12,1% 30,3%
Filles 64,7% 8,9% 26,3%
Gargons 50,4% 15,2% 34,3%

Depuis 2019, 'augmentation des effectifs est constante. Les taux de demande des familles en 2nde

GT et en voie professionnelle et des décisions d’orientation sont stables.
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Orientation toutes 3 &@mes Hors SEG PA

131946

Orientation Znde GT
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Drientation Vioie Prof. e Effectif

L’orientation est plus importante en voie générale et techno-
logique pour les filles. En voie professionnelle, les gargons
représentent la majorité des éléves.

Décisions d'orientation

57,6%

12,1%

2nde GT CAP m 2NDE PRO
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l.-.2 Troisiemes Générales

Demandes | Demandes Décision Décision ) .
Années Effectifs |des familles| des familles | d’orientation| d’orientation Orientation

en 2nde GT | en Voie Prof. 2nde GT Voie Prof.
2017 11488 67,1% 32,9% 66,9% 32,8% 2nde GT CAP | 2nde PRO
2018 11220 67,0% 33,0% 67,0% 33,0% 65,8% 11,5% 22,7%
2019 11340 67,5% 32,5% 65,4% 34,6% Fill 2 3% 8 1% 19.4%
2020 11010 67,6% 32,4% 66,4% 33,6 % res 27 7 e
2021 11327 67,6% 32,4% 65,8% 34,2% Gargons 58,9% 14,8% 26,1%

Les taux de demande des familles et de décisions d’orientation en 2nde GT et en voie profes-

sionnelle sont stables depuis 3 ans.
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2021

Effectifs

Les filles sont majoritairement orientées en 2nde GT.
40.9% des garcons sont orientés en voie profession-
nelle.

Décisions d'orientation

22,7%
11,5%
65/8%
2nde GT = CAP m 2NDE PRO
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Il - DEMANDES DES FAMILLES 2021 PAR BASSIN

Hors SEGPA par bassin

Demande des familles en 2nde GT

70,0% 63,2%
60,0% 52,2%
50,0%

40,0% 34,4% 33,6%
F1.6% 28, 8% ALK % 26,5%
30,0% b0 5% : "

58,3% 60,1%

20,0%

10,0%

0,0%
EST NORD OUEST SUD

Demande des familles fin de 3&me (Hors SEGPA) par bassin TOTAL
orientation en 2nde (GT et spécifique) FILLES

orientation en 2nde (GT et spécifique) GARCONS

Dans les bassins Nord et Sud, les demandes des familles pour la 2nde GT
sont supérieures a la moyenne académique (59.2%) .

Les filles sont plus nombreuses a demander la voie générale dans tous les
bassins.

3éme Générale par bassin

Demande des familles en 2nde GT

80,0% 72,2%
70,0%  59,7%
60,0%
50,0%
‘ 39,2%

40,0% 36,3% 33,0%
30,0% 23,4% 26,1%
20,0%
10,0%

0,0%

66,5% 68,8%

40,4% 38,5%
30,3%

EST NORD QUEST SUD

Demande des familles fin de 3éme générale par bassin TOTAL

orientation en 2nde (GT et spécifique) FILLES

orientation en 2nde (GT et spécifique) GARCONS
Les familles demandent majoritairement une orientation en 2nde GT dans
tous les bassins et en particulier dans le bassin Nord.

Les filles sont plus nombreuses a demander la voie générale sur I'en-
semble du territoire et notamment dans les bassins Est et Ouest.

Rectorat-SAIO de La Réunion

60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

Demande des familles en voie pro

47,7%
36 7% 41,7% 30,0%
27,3%
20,4% 21,7% 24.3% 23,6%
15,0% 17.4% 16,3%
EST NORD DUEST SUD

Demande des familles fin de 3&me (Hors SEGPA) par bassin TOTAL
orientation en voie professionnelle FILLES

orientation en voie professionnelle GARCONS

Les demandes des familles pour la voie professionnelle concernent majoritaire-
ment les gargons dans I'ensemble des bassins. La tendance est accentuée dans

le bassin Est.
Demande des familles en voie pro
50,0%
40,5%
40,0%
27,8% g L.1%
oo ity ' 19,9%
17,2% 16.7% , 18,3%
20,0% y
11.1% 13,6% 12,8%

10,0%

0,0%

EST NORD QUEST SuD

Demande des familles fin de 3éme générale par bassin TOTAL
orientation en voie professionnelle FILLES

orientation en voie professionnelle GARCONS

Dans le bassin Est, les demandes des familles sont plus élevée pour la voie pro-
fessionnelle. Sur I'ensemble des bassins, les garcons sont davantage représen-
tés dans cette voie.
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Il - DECISIONS D’ORIENTATION 2021 PAR BASSIN

Hors SEGPA par bassin

Décision d'orientation en 2nde GT Décisions d'orientation en voie pro
70,0%
60,3% 57,5% 58,4% 60,0%
60,0% 50 0% 50.0% 49.1%
X , 42 5% 42 5%
50,0% 30,2% ’ ’
40,0%
40,0% 33,20% 32,8% '
31,2% : 31,5% ” 28,4%
20.0% 27.7% 26,0% 25,6% 30,0% S 23,0% 24,6% 25,5%
’ 19,7% J 17,9%
20,0% 20,0% 16,2% 17,0%
10,0% 10,0%
D,D% D,U%
EST NORD OUEST SUD EST NORD OUEST SUD
Décision d'orientation fin de 3&me (Hors SEGPA) par bassin TOTAL Décision des familles fin de 3&me (Hors SEGPA) par bassin TOTAL
orientation en 2nde (GT et spécifique) FILLES orientation en voie professionnelle FILLES
orientation en 2nde (GT et spécifigue) GARCONS orientation en voie professionnelle GARCONS
Dans les bassins Nord et Sud, les décisions d’'orientation vers la 2nde GT sont Les décisions d’orientation en voie professionnelle sont plus importantes
supérieures a la moyenne académique (57,6%). dans le bassin Est. Les garcons sont majoritairement orientés dans cette
Tous bassins confondus, les filles sont plus nombreuses a demander la voie voie dans I'ensemble des bassins.
générale.

3éme Générale par bassin

Décision d'orientation en 2nde GT Décision d'orientation en voie pro
50,0%
B0, 0% "
. £9,5% 55.4% 66,9% 41,7%
; 58,3% 40,0% 34,7% 33 1%
60,0% 30,4% ’
50,0% 30,0% 24 0%
35,8% 48,0% 35,9% 37,7% '
40,0% ’ 31,5% " 20,5% 29,2% 20.0% 17,7% 17,5% 20.3% 13,5%
30,0% 22,5% ’ 12,5% 14,2% 13,6%
20,0% 10,0%
10,0%
U,U% D,U%
EST NOED OUEST SUD EST NORD OUEST SUD
Décision d'orientation fin de 3me pénérale par bassin TOTAL Décision d'orientation fin de 3&me générale par bassin TOTAL
orientation en 2nde {GT et spécifique) FILLES orientation en voie professionnelle FILLES
orientation en 2nde (GT et spécifique} GARCONS orientation en voie professionnelle GARCONS
Dans les bassins Nord et Sud, les décisions d’orientation vers la 2nde GT sont Pour la voie professionnelle, les décisions d’orientation en voie profession-
supérieures a la moyenne académique (65,8%). Les filles sont plus nom- nelle sont les plus élevées dans le bassin Est. Les gargons sont majoritai-
breuses a demander la voie générale dans tous les bassins. rement orientés dans cette voie sur I'ensemble des bassins.

Rectorat-SAIO de La Réunion 7 Janvier 2022



lll - 1 Répartition des décisions d’orientation vers la voie professionnelle

Répartition des décisions d’orientation vers la voie professionnelle fin de 3éme (hors SEGPA) par bassin

41,6%
Est 28,8%
35,0%
32,1%
Ouest 28,3%
30,2%
31,2%
Nord 25,4%

28,4%

35,0%
Sud 24,5%
29,8%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0% 40,0% 45,0%

Gargons Filles passages en 2nde PRO

17,4%

Est 11,1%

14,1%

16,6%
OQuest 7,9%
12,3%
14,1%
Nord 7,3%
10,8%
13,9%
Sud 9,5%
11,8%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0% 20,0%

Gargons Filles passages en CAP

Répartition des décisions d’orientation vers la voie professionnelle fin de 3éme générale par bassin

33,3%
Est 22,9%
27,8%
24,4%
Ouest 21,1%
22,8%
22,9%
Nord 17,7%
20,3%
26,6%
Sud 17,7%
22,1%
0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0%
Gargons Filles passages en 2nde PRO

13,3%
Est 10,1%
13,9%
16,4%
Quest 7,3%
11,9%
13,3%
Nord 6,9%
10,1%
13,2%
Sud 8,7%
11,0%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0%

Gargons Filles passages en CAP

Toutes spécialités confondues, les gargons sont plus nombreux que les filles en voie professionnelle et ce dans tous les bassins.

Rectorat-SAIO de La Réunion
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Répartition des décisions d’orientation vers la voie professionnelle fin de 3éme PMET par bassin

2nde Pro
83,5%
Est 75,6%
80,2%
79,7%
Ouest 84,4%
81,8%
79,5%
Nord 85,9%
82,3%
79,5%
Sud 80,3%
79,9%
70,0% 72,0% 74,0% 76,0% 78,0% 80,0% 82,0% 84,0% 86,0% 88,0%
Gargons Filles passages en 2nde PRO
CAP
13,2%
Est 19,1%
15,8%
17,3%
Quest 13,4%
15,6%
18,6%
Nord 10,3%
15,1%
18,2%
Sud 16,1%
17,4%
0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0%
Gargons Filles passages en CAP

Rectorat-SAIO de La Réunion

Tous bassins confondus, 80% des éléves de 3eéme prépa-métiers ont
poursuivi leur parcours scolaire en 2nde professionnelle.

Les décisions d’orientation en 2nde professionnelle sont plus élevées
pour les filles dans les bassins Ouest, Nord et Sud, et pour les gar-
cons dans le bassin Est .

Sur 'ensemble des effectifs issus de 3éme prépa-métiers, le taux
d’orientation vers le CAP est plus élevé pour les gargons dans les bas-
sins Ouest, Nord et Sud. Dans le bassin Est, le taux d’orientation vers
le CAP est supérieur pour les filles.

Janvier 2022



lll - 2 Décisions d’orientation toutes troisiemes (hors SEGPA) pour ’ensemble des établissements dans chacun des bassins

Bassin EST
HEP 2nde GT FILLES |GARCONS | 2nde pro FILLES |GARCONS CAP FILLES GARCONS
BRAS-PANON HEP 50,8% 56,8% 44,20% 36,0% 30,3% 42,10% 13,2% 12,70% 13,70%
REP 2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
A.LACAUSSADE 35,4% 44,2% 28,6% 45,5% 32,5% 55,4% 19,2% 23,3% 16,0%
BASSIN BLEU 64,5% 75,2% 51,4% 23,2% 21,2% 25,7% 12,3% 3,6% 22,9%
CHEMIN MORIN 53,4% 66,7% 40,3% 41,4% 30,3% 52,2% 5,3% 3,0% 7,5%
G.CROCHET 46,7% 59,2% 36,2% 29,0% 24,5% 32,7% 24,3% 16,3% 31,1%
J.BEDIER 53,1% 62,1% 42,5% 31,9% 27,6% 37,0% 15,0% 10,3% 20,5%
T.CADET 50,6% 58,3% 44,7% 36,1% 36,1% 36,2% 13,3% 5,6% 19,1%
TERRAIN FAYARD 48,2% 57,4% 39,0% 36,3% 31,4% 41,5% 15,5% 11,6% 19,5%
REP+ 2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
AMIRAL P.BOUVET 51,4% 59,2% 41,3% 45,1% 38,3% 53,9% 3,5% 12,5% 41,0%
CAMBUSTON C. MAHOUDEAUX 48,7% 53,0% 43,8% 40,7% 35,0% 47,2% 10,6% 12,0% 9,0%
GUY MOQUET 51,6% 61,5% 38,7% 38,0% 30,7% 47,5% 10,3% 7,8% 13,8%
HUBERT DE LISLE 51,0% 62,7% 36,6% 31,8% 24,4% 40,8% 17,2% 12,9% 22,6%
MILLE ROCHES 50,2% 58,9% 41,1% 25,6% 18,7% 32,8% 24,2% 22,4% 26,1%
2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
BASSIN EST 50,9% 60,1% 40,90% 35,0% 28,8% 41,60% 14,1% 11,10% 17,50%
ACADEMIE 57,6% 64,7% 50,4% 30,3% 26,4% 34,4% 12,1% 8,9% 15,2%

La moyenne de bassin Est s’inscrit dans la moyenne académique mais recouvre une certaine hétérogénéité entre établissements.

L’orientation des filles en 2nde GT est supérieure de 19.2% a celle des gargons soit une différence de 10% en moins pour les gargons comparativement a la moyenne

académique.

Rectorat-SAIO de La Réunion
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Décisions d’orientation toutes troisiemes (hors SEGPA) pour I’ensemble des établissements dans chacun des bassins (suite)

Janvier 2022

Bassin NORD
HEP 2nde GT FILLES | GARCONS | 2nde pro FILLES | GARCONS CAP FILLES | GARCONS
COLLEGE DE LA MONTAGNE 67,6% 70,6% 64,1% 25,3% 20,6% 30,8% 7,1% 8,8% 5,1%
COLLEGE JULIETTE DODU 80,2% 78,3% 82,2% 15,9% 17,2% 14,5% 3,9% 4,5% 3,3%
COLLEGE JEAN D'ESME 68,6% 72,1% 65,5% 21,9% 18,9% 24,4% 9,5% 9,0% 10,1%
COLLEGE LES MASCAREIGNES 66,5% 75,3% 56,4% 28,1% 23,5% 33,3% 5,4% 1,2% 10,3%
CLG DE BOIS DE NEFLES 64,5% 68,3% 60,3% 20,8% 23,3% 18,0% 14,7% 8,3% 21,6%
QUARTIER FRANCAIS LUCET LANGENIER 67,6% 81,1% 52,1% 23,2% 15,3% 32,3% 9,2% 3,6% 15,6%
CLG EMILE HUGOT 62,0% 56,0% 48,3% 28,7% 18,0% 37,9% 9,3% 4,0% 13,8%
COLLEGE BEAUSEJOUR 53,5% 57,1% 50,8% 34,7% 35,2% 34,4% 11,7% 7,7% 14,8%
REP 2nde GT FILLES | GARCONS | 2nde pro FILLES | GARCONS CAP FILLES | GARCONS
COLLEGE ADRIEN CERNEAU 56,2% 61,7% 50,8% 33,1% 28,3% 37,7% 10,7% 10,0% 11,8%
COLLEGE HIPPOLYTE FOUCQUE 56,9% 65,2% 50,5% 39,4% 33,3% 43,9% 3,8% 1,5% 5,6%
COLLEGE JULES REYDELLET 50,0% 51,5% 48,6% 39,4% 40,9% 38,1% 10,6% 7,6% 13,3%
COLLEGE LES ALIZES 45,3% 54,4% 35,2% 40,0% 31,6% 49,3% 14,7% 14,0% 15,5%
REP+ 2nde GT FILLES | GARCONS | 2nde pro FILLES | GARCONS CAP FILLES | GARCONS
DE BOURBON 51,8% 63,6% 40,6% 30,7% 25,4% 35,6% 17,5% 11,0% 23,8%
COLLEGE "LES DEUX CANONS" 52,7% 57,3% 48,1% 30,2% 29,4% 31,0% 17,1% 13,3% 20,9%
COLLEGE ROBERT J.ARDON 63,7% 69,4% 59,2% 24,4% 27,0% 22,2% 11,9% 3,6% 18,6%
COLLEGE MAHE DE LA BOURDONNAIS 49,0% 57,7% 39,5% 32,0% 26,9% 37,5% 19,0% 15,4% 23,0%
COLLEGE ELIE WIESEL DU CHAUDRON 68,9% 73,1% 63,1% 28,9% 26,9% 31,6% 2,2% 0,0% 5,3%
2nde GT FILLES | GARCONS | 2nde pro FILLES | GARCONS CAP FILLES | GARCONS
BASSIN NORD 60,9% 67,2% 54,6% 28,4% 25,4% 31,3% 10,8% 7,4% 14,3%
ACADEMIE 57,6% 64,7% 50,4% 30,3% 26,4% 34,4% 12,1% 8,9% 15,2%
Les décisions d’orientation dans le bassin Nord suivent la tendance académique.
Les décisions d’orientation en 2nde GT sont Iégérement supérieures a la moyenne académique.
Rectorat-SAIO de La Réunion 11




Décisions d’orientation toutes troisiemes (hors SEGPA) pour I’ensemble des établissements dans chacun des bassins (suite)

Bassin OUEST

HEP 2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
COLLEGE RAYMOND VERGES 59,8% 70,3% 48,2% 32,8% 22,0% 44,6% 7,5% 7,7% 7,2%
COLLEGE JULES SOLESSE 69,5% 80,6% 59,6% 25,4% 17,2% 32,7% 5,1% 2,2% 7,7%
COLLEGE MARCEL GOULETTE PITON
SAINT LEU 58,5% 58,7% 58,3% 26,5% 27,3% 25,8% 14,9% 14,0% 15,9%
COLLEGE LE BERNICA 54,8% 62,0% 47,5% 32,6% 32,2% 33,1% 12,6% 5,8% 19,5%
COLLEGE JEAN ALBANY 61,3% 60,7% 62,0% 30,0% 33,7% 25,4% 8,8% 5,6% 12,7%
COLLEGE LES AIGRETTES 79,2% 85,2% 74,0% 13,9% 10,9% 16,4% 6,9% 3,9% 9,6%
COLLEGE POINTE DES CHATEAUX 59,8% 64,5% 56,1% 36,2% 35,5% 36,7% 4,0% 0,0% 7,1%
CLG TEXEIRA DA MOTTA 63,8% 64,6% 63,0% 22,5% 25,3% 19,8% 13,8% 10,1% 17,3%

REP 2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
COLLEGE DE LA CHALOUPE ST LEU 47,3% 50,8% 42,2% 37,3% 35,4% 40,0% 15,5% 13,8% 17,8%
COLLEGE ETANG SAINT PAUL 46,9% 51,6% 44,0% 34,6% 37,1% 33,0% 18,5% 11,3% 23,0%
COLLEGE DE TROIS BASSINS 52,8% 60,9% 46,7% 34,9% 30,4% 38,3% 12,3% 8,7% 15,0%
COLLEGE EDMOND ALBIUS 48,6% 62,4% 33,7% 26,3% 24,7% 27,9% 25,1% 12,9% 38,4%
COLLEGE ANTOINE SOUBOU 70,1% 73,4% 66,2% 27,1% 26,6% 27,7% 2,8% 0,0% 6,2%
COLLEGE DE PLATEAU CAILLOU 43,5% 52,5% 36,1% 37,4% 30,5% 43,1% 19,1% 16,9% 20,8%
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Décisions d’orientation toutes troisiemes (hors SEGPA) pour I’ensemble des établissements dans chacun des bassins (suite)

Bassin OUEST Suite

REP+ 2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
COLLEGE CELIMENE GAUDIEUX 52,1% 56,6% 47,5% 35,6% 36,1% 35,0% 12,3% 7,2% 17,5%
COLLEGE ALBERT LOUGNON 48,1% 53,1% 43,2% 44,2% 38,1% 50,0% 7,8% 8,8% 6,8%
COLLEGE OASIS 55,8% 62,8% 49,4% 27,0% 29,5% 24,7% 17,2% 7,7% 25,9%
COLLEGE TITAN 50,0% 64,0% 33,8% 25,6% 24,4% 27,0% 24,4% 11,6% 39,2%
COLLEGE JEAN LE TOULLEC 47,0% 58,0% 36,0% 41,0% 38,0% 44,0% 12,0% 4,0% 20,0%
2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
BASSIN OUEST 57,5% 64,7% 51,3% 30,2% 28,3% 32,1% 12,3% 8% 16,6%
ACADEMIE 57,6% 64,7% 50,4% 30,3% 26,4% 34,4% 12,1% 8,9% 15,2%

La moyenne des décisions d’orientation dans le bassin Ouest s’inscrit dans la tendance académique mais recouvre une certaine hétérogénéité entre établissements.
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13

Janvier 2022




Décisions d’orientation toutes troisiemes (hors SEGPA) pour I’ensemble des établissements dans chacun des bassins (suite)

Bassin SUD
HEP 2nde GT FILLES |GARCONS | 2nde pro FILLES |GARCONS CAP FILLES |GARCONS
COLLEGE ADRIEN CADET 69,7% 77,2% 60,6% 28,3% 22,7% 34,8% 2,1% 0,0% 4,5%
COLLEGE LE DIMITILE 59,8% 66,0% 51,3% 25,0% 15,1% 38,4% 15,2% 18,9% 10,3%
COLLEGE HEGESIPPE HOARAU 55,5% 59,8% 51,3% 27,5% 25,2% 29,7% 17,0% 15,0% 19,0%
COLLEGE DU RUISSEAU 60,9% 68,8% 52,7% 36,4% 29,8% 43,2% 2,6% 1,3% 4,1%
COLLEGE TERRAIN FLEURY 62,9% 77,6% 51,5% 29,7% 19,7% 37,3% 7,4% 2,7% 11,2%
COLLEGE DU 14 EME KM 54,9% 57,5% 52,3% 31,6% 30,2% 33,0% 13,5% 12,3% 14,7%
COLLEGE BORY DE ST VINCENT 59,6% 75,0% 49,0% 30,3% 13,9% 41,5% 10,1% 11,1% 9,5%
COLLEGE ACHILLE GRONDIN 63,4% 67,9% 58,0% 23,2% 20,1% 26,8% 13,4% 11,9% 15,2%
COLLEGE DE TROIS MARES 55,7% 60,2% 51,0% 32,0% 29,6% 34,4% 12,4% 10,2% 14,6%
COLLEGE J. SUACOT PETITE ILE 64,3% 72,0% 56,1% 32,2% 27,0% 37,8% 3,5% 1,1% 6,1%
COLLEGE SIMON LUCAS 53,1% 58,7% 50,0% 32,3% 30,4% 33,3% 14,6% 10,9% 16,7%
COLLEGE EMILIEN ADAM DE VILLIERS 62,5% 70,5% 52,7% 30,0% 23,9% 37,5% 7,5% 5,7% 9,8%
CLG DE LA CHATOIRE 64,5% 75,3% 53,8% 23,2% 18,2% 28,2% 12,3% 6,5% 18,0%
COLLEGE AIME CESAIRE ETANG SALE/AVIRONS 58,9% 64,2% 53,9% 28,1% 27,1% 28,9% 13,0% 8,7% 17,2%
COLLEGE DU 12 EME KM 67,7% 74,2% 61,7% 23,1% 15,0% 30,4% 9,2% 10,8% 7,9%
REP 2nde GT FILLES |GARCONS | 2nde pro FILLES |GARCONS CAP FILLES |GARCONS

COLLEGE RAVINE DES CABRIS 46,2% 57,7% 36,5% 44,3% 38,1% 49,6% 9,4% 4,1% 13,9%
COLLEGE LECONTE DE LISLE 60,8% 70,0% 52,1% 29,6% 25,6% 33,3% 9,7% 4,4% 14,6%
COLLEGE ALSACE CORRE *CILAOS 40,7% 40,5% 40,8% 50,0% 45,9% 53,1% 9,3% 13,5% 6,1%
COLLEGE JOSEPH HUBERT 69,7% 70,2% 69,0% 19,2% 19,2% 19,1% 11,1% 10,6% 11,7%
COLLEGE MICHEL DEBRE 57,4% 66,4% 49,3% 32,6% 25,4% 39,0% 10,1% 8,2% 11,8%
COLLEGE DE LA MARINE 64,0% 76,4% 50,6% 24,4% 14,6% 34,9% 11,6% 9,0% 14,5%
COLLEGE LIGNE DES BAMBOUS 61,7% 66,3% 56,8% 23,9% 18,5% 29,5% 14,4% 15,2% 13,6%
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Décisions d’orientation toutes troisiemes (hors SEGPA) pour I’ensemble des établissements dans chacun des bassins (suite)

Bassin SUD Suite

REP+ 2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES GARCONS
COLLEGE PAUL HERMANN 52,2% 60,0% 43,9% 24,3% 18,6% 30,3% 23,5% 21,4% 25,8%
COLLEGE LES TAMARINS 52,8% 64,3% 42,6% 25,8% 14,3% 36,2% 21,3% 21,4% 21,3%
COLLEGE DE TERRE-SAINTE 64,4% 72,2% 55,7% 27,5% 24,1% 31,4% 8,1% 3,8% 12,9%
COLLEGE PLATEAU GOYAVES 52,6% 66,3% 32,8% 32,1% 23,9% 43,8% 15,4% 9,8% 23,4%
COLLEGE HENRI MATISSE 47,7% 55,8% 39,2% 40,4% 35,1% 45,9% 11,9% 9,0% 15,0%
COLLEGE JEAN LAFOSSE Jean Lafosse 40,7% 43,7% 37,6% 34,3% 35,6% 32,9% 25,0% 20,7% 29,4%
2nde GT FILLES GARCONS | 2nde pro FILLES GARCONS CAP FILLES | GARCONS
BASSIN SUD 58,4% 65,9% 50,9% 30,4% 24,5% 35,0% 12,1% 9,6% 14,1%
ACADEMIE 57,6% 64,7% 50,4% 30,3% 26,4% 34,4% 12,1% 8,9% 15,2%

La moyenne des décisions d’orientation dans le bassin Sud s’inscrit dans la moyenne académique. Elle recouvre cependant une grande hétérogé-

néité entre les établissements.
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IV - COMPARAISON ENTRE DEMANDES DES FAMILLES ET DECISIONS D’ORIENTATION (toutes troisiémes hors SEGPA)

IV-1 Orientation seconde GT et voie professionnelle par bassin

70,00 %
60,00 % "
50,00 %
40,00 %
30,00 %
20,00 %
10,00 %
0,00 % .
EST MORD OUEST SUD ACADEMIE
# DF vers 2MDE GT 532,20 % 63,2% 58,5% 60,1% 50,2%
B DO vers 2MDE GT 50,9% 60,9% 57,5% 5E,4% 57,6%
DF wers CAP 12,1% o 8% 11,7% 10,9% 10,9%
DO wers CAP 14,1% 10,8% 12,3% 11,8% 12,1%
DF vers ZNDE PRO 35,7% 27,0% 30,0% 28,9% 29,9%
DO vers ZMDE PRO 535,0% 28,4% 30,2% 20 8% 30,4%

Seul les bassins Ouest et Sud présentent des taux de demandes de famille proches des taux de décisions d’orientation.
Le bassin Est se démarque par un taux de demande des familles en 2de Pro supérieur de 5.8% a la moyenne académique et un taux de décisions d’orientation su-

périeur de 2% a la moyenne académique. En revanche, le choix et I'orientation vers la 2nde GT est inférieur a la moyenne académique.
L’orientation vers la 2nde GT du bassin Nord se situe au dessus de la moyenne académique.

Rectorat-SAIO de La Réunion
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IV — 2 Orientation sexuée vers la seconde GT

Gargons
SUD
OUEST
NORD
EST
ACADEMIE
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%
ACADEMIE EST NORD OUEST SUD
" Gargon/DO|  50,4% 41,0% 54,6% 51,3% 51,0%
© Gargon/DF | 52,2% 43,0% 57,0% 52,1% 52,9%

Filles

OUEST
NORD
EST
ACADEMIE
0,0% 10,0%  20,0%  30,0%  400% 50,0%  60,0%  70,0%
ACADEMIE EST NORD OUEST SuD
" Fille/DO|  64,7% 60,0% 67,2% 63,7% 65,9%
i Fille/DF 66,1% 60,1% 69,7% 64,7% 53,1%

Sur 'ensemble des bassins, la demande des familles pour une orientation vers la 2nde GT est supérieure pour les filles. Cet écart de 13.9 points est en Iégére baisse par
rapport a I'an dernier (15.1 en 2020).
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IV — 3 Orientation sexuée vers la voie professionnelle

Gargons
Académie
Sud
Ouest
Nord
Est
0,0%  50%  10,0%  150%  20,0%  250%  30,0% 350%  40,0%  450%
Est Nord | Ouest Sud Académie
Garcon/DF vers 2NDE PRO 41,9% | 29,8% | 32,3% | 34,4% 33,8%
Gargon/DO vers 2NDE PRO 41,6% | 31,3% | 32,1% | 35,0% 34,4%
Gargon/ DF vers CAP 15,2% | 13,3% | 15,6% | 12,6% 13,9%
Gargon/DO Vers CAP 17,5% | 14,3% | 16,6% | 14,1% 15,2%

Filles
Acad...
Sud
Ouest
Nord
Est
0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0% 40,0%
Est Nord Ouest Sud Académie
Fille/DF vers 2NDE PRO 29,9% | 24,1% | 27,7% | 23,9% 25,9%
Fille/DO vers 2NDE PRO 28,8% | 25,4% | 28,3% | 37,2% 26,3%
Fille/DF vers CAP 9,2% 6,2% 7,6% 8,6% 7,9%
Fille/DO Vers CAP 11,1% | 7,3% 12,5% | 14,5% 8,9%

Dans I'académie, les demandes des gargons vers la voie professionnelle (2nde pro ou le CAP) sont plus nombreuses que celle des filles avec + 11.6 points d’écart en 2nde

pro et + 10 points en CAP.

Cette différence est confortée par les décisions d’orientation avec + 12.8 points en faveur des gargons vers la 2nde pro et +10.30 points vers le CAP.

Rectorat-SAIO de La Réunion
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V — EVOLUTION DES DECISIONS D’ORIENTATION PAR TYPE DE RESEAU (REP, REP+, HEP) par bassin 2020-2021

Comparatif des décisions d’orientation selon le réseau (toutes 3éme comprises) Bassin EST

DO vers 2nde GT

70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%
0,0%
DO VERS 2GT DO VERS 2GT DO VERS 2GT DO VERS 2GT
2020 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021

REP 57,7% 43,6% 61,9% 40,6%

REP+ 58,2% 50,5% 59,0% 36,6%

HEP 59,8% 50,8% 56,8% 44.2%

Les décisions d'orientation en 2nde GT enregistrent une baisse de
10.3% comparativement a 2020 dans I'ensemble des réseaux et particu-
lierement en REP (-14.1%).

Pour rappel le taux académique est de 57.6%.

La répartition des décisions d’orientation en 2nde GT est homogéne sur
'ensemble des réseaux.

DO vers CAP
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%
5,0%
0,0%
DO VERS 1CAP DO VERS 1CAP DO VERS 1CAP DO VERS 1CAP
2020 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021
REP 13,4% 14,9% 9,7% 19,4%
REP+ 14,6% 13,1% 12,0% 16,1%
HEP 13,4% 13,2% 12,7% 13,7%
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DO vers 2nde PRO

50,0%
45,0%
40,0%
35,0%
30,0%
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%
5,0%
0,0%
DO VERS 2PRO
2020
31,8%
30,1%
26,8%

DO VERS 2PRO
2021
34,7%
36,2%
36,0%

DO VERS 2PRO
FILLES 2021
28,3%
29,0%
30,5%

DO VERS 2PRO
GARCONS 2021
40,0%
47,3%
42,1%

REP
REP+
HEP

La baisse des décisions d’orientation en 2nde GT (10.3%) coincide avec
une augmentation de 6% des décisions d’orientation vers les 2nde Pro com-
parativement a 2020.

Les taux d’orientation en 2nde Pro sont comparables sur les 3 réseaux.

Pour rappel le taux académique est de 30.4% pour la 2nde professionnelle.

Les décisions d'orientation sont stables vers le CAP entre 2021 et 2022. Elle
sont homogénes en REP et en REP+.
Pour rappel le taux académique est de12.1% pour les CAP.
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Comparatif des décisions d’orientation selon le réseau (toutes 3éme comprises) Bassin NORD

DO vers 2nde GT

2020 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021
REP 55,4% 50,5% 55,6% 44.7%
REP+ 54,0% 57,20% 63,3% 49,2%
HEP 68,3% 65,20% 72,1% 64,6%

Les décisions d’orientation vers la 2nde GT sont stables entre 2020 et
2021. Leur taux est plus élevé dans les zones HEP.
Pour rappel, le taux académique est de 57.6% vers la 2nde GT.

DO vers CAP
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%
5,0%
0,0%
2020 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021

REP 10,2% 12,00% 10,2% 13,4%

REP+ 13,3% 13,50% 9,3% 19,9%

HEP 8,5% 8,20% 5,5% 11,2%
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DO vers 2nde PRO

H b
own
QO
R R

35,0%
30,0%
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%
5,0%
0,0%
2020 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021

REP 34,4% 29,2% 34,2% 41,9%

REP+ 13,3% 29,2% 27,4% 30,9%

HEP 24,0% 26,4% 22,4% 24,2%

La moyenne des décisions d’orientation vers la 2nde Pro est Iégérement en
hausse (+4.4%). Cette moyenne recouvre une augmentation notable dans
les zones REP+ (+15.9%) et une baisse (-5.2%) en REP.

L’orientation en 2nde Pro est comparable sur 'ensemble des réseaux.

Pour rappel, le taux académique est de 30.4% vers la 2nde professionnelle.

Les décisions d’orientation vers le CAP sont stables comparativement a
2020. Elles sont quasiment identiques en REP et en REP+.

La différence entre le taux d’orientation des filles et des gargons en CAP
atteint 10.6% en REP+ en faveur des gargons.
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Comparatif des décisions d’orientation selon le réseau (toutes 3éme comprises) Bassin OUEST

DO vers 2nde GT DO vers 2nde PRO
80,0% 45,0%
70,0% 40,0%
60,0% 35,0%
v
50,0% % 30,0%
40,0% r 25,0%
30,0% p 200%
£ 15,0%
20,0% 10,0%
10,0% 5,0%
0.0% 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021 0,0%
2020 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021
mREP 50,2% 51,5% 59,4% 44,1% = REP 33,5% 32,0% 30,2% 34,3%
WREP+ 47.4% 50,60% 58,5% 42,7% uREP+ 39,0% 34,6% 33,2% 36,8%
Ry e e ni 08 4% i = HEP 28,3% 27,8% 25,0% 28,6%
Le taux des décisions d’orientation vers la 2nde GT sont stables entre 2020 La moyenne des décisions d’orientation vers les 2nde Pro est relative-
et 2021. Elles sont majoritaires dans les zones HEP. ment stable comparativement a 2020. Cette moyenne recouvre une
Pour rappel, le taux académique est de 57.6% vers la 2nde GT. légére baisse de 4.4% dans les REP+.
Pour rappel, le taux académique est de 30.4% vers la 2nde profession-
nelle.
DO vers CAP
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%
5,0%
0.0% 2020 2021 FILLES 2021 GARCONS 2021
—_— T =% o T Les décisions d’orientation vers le CAP sont stables comparativement a
s s d . 2020. Elles sont quasiment identiques en REP et en REP+.
= REP+ 13,5% 14,70% 8,3% 20,4% Pour rappel, le taux académique est 11.8% vers le CAP.
m HEP 7,2% 9,20% 6,6% 12,2%
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Comparatif des décisions d’orientation selon le réseau (toutes 3éme comprises) Bassin SUD

80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

W REP

M REP+
= HEP

Les décisions d’orientation vers la 2nde GT sont en moyenne stables

2020
57,8%
46,1%
60,9%

Do vers 2nde GT

57,2%
51,70%
61,20%

FILLES 2021
66,1%
59,9%
67,9%

GARCONS 2021
50,8%
41,8%
53,9%

comparativement a 2020 avec une légére hausse (5.6%) en REP+.
Pour rappel, le taux académique est de 57.6% vers la 2nde GT.

40,0%
35,0%
30,0%
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%

5,0%

0,0%

™ REP

m REP+

= HEP
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DO vers CAP

2020
28,0%
35,7%
28,9%

2021
32,0%
30,7%
28,8%

FILLES 2021
25,0%
26,4%
23,6%

GARCONS 2021
36,4%
36,7%
33,7%

22

40,0%
35,0%
30,0%
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%

5,0%

0,0%
m REP

W REP+
m HEP

DO vers 2nde PRO
2020 GARCONS 2021
28,0% 36,4%
35,7% 36,7%
28,9% 33,7%

La moyenne des décisions d’orientation vers les 2nde Pro sont stables com-
parativement a 2020. Elle recouvre une hausse de 4% en REP reportée en
REP+ (-5%).
Les taux d’orientation en 2nde Pro sont comparables sur les 3 réseaux.

Le différentiel entre filles et gargons est supérieur a 10%.

Pour rappel, le taux académique est de 30.4% vers la 2nde professionnelle.

La moyenne des décisions d’orientation vers le CAP sont légérement en
hausse comparativement a 2020. Les taux tendent a s’harmoniser sur 'en-
semble des bassins.

Pour rappel, le taux académique est 11.8% vers le CAP.
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VI - COMPARAISON REUNION / METROPOLE + DOM SUR LES DEMANDES DES FAMILLES ET LES DECISIONS D’ORIENTATION

Troisiemes générales

DF versla 2nde pro %%(1)‘;2
DF versle CAP 8'%"’30%
DFversla 2nde GT 67(,56?6/?%
DOversla 2nde pro 11,4% 24,7%
DO vers le CAP 8,4% 22.7%
DOversla 2nde GT 665(,58%/?
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%
métropole + DOM Réunion

Dans I'académie de La Réunion, la demande des familles vers la 2nde GT est
inférieure de 2.3 points par rapport a la métropole + DOM. L’écart diminue de 1.4
points pour les décisions d’orientation vers la 2nde GT.

Rectorat-SAIO de La Réunion
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Toutes troisiemes (Hors Segpa)

) 23,4%
DF versla 2nde pro 29,9%
8,9%
DF versle CAP 10,9%
67,7%
DFversla 2nde GT 59,2%
26,0%
DO versla 2nde pro 30,4%
9,2%
DOversle CAP 12,1%
64,8%
DOversla 2nde GT 57,6%
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%
métropole + DOM Réunion

Concernant les éléves de 3éme (hors 3éme SEGPA), la demande des familles
vers la 2nde GT est inférieure de 8.5 points a celle de la métropole + DOM.

L’écart du taux de décision d’'orientation vers la 2nde GT de I'académie est infé-
rieur de 7.4 points au taux national.
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VIl - COMPARAISON SEXUEE REUNION / METROPOLE + DOM SUR LES DEMANDES DES FAMILLES ET LES DECISIONS D’ORIENTATION

Troisiémes générales

DF Réunion DO Réunion
100% 100%
90% 90%
80% 80%
o
70% 70%
0/
ggc'f 60%
- 50%
40% 20%
30% ”
20% 0%
10% 20%
0% 10%
2de GT 1re année CAP 2de pro 0% ,
Demandes des familles . . . 2de GT 1re année CAP 2de pro
Garcons G 13,4% 25,5% Décisions Gargons 58,9% 14,8% 26,1%
Demandes des familles Filles 70,1% 7,2% 18,9% Dédisions Filles 72,3% 8,1% 19,4%
DF Métropole DO Métropole
100% 100%
20% 90%
80% 80%
70% 70%
60% 60%
50% 50%
40% 40%
30% 30%
20% 20%
10% 10%
0% . 0%
2de GT 1re année CAP 2de pro ‘ 2de GT 1re année CAP 2de pro
De d jes f lles P |
man;:,s:; e 64,0% 10,5% 25,5% Décisions Gargons 60,6% 10,8% 28,6%
Demandes des familles Filles 75,8% 5,6% 18,6% Décisions Filles 73,3% 5,9% 20,8%

La demande des familles vers le CAP est supérieure a la métropole pour les 2 sexes.
Le différentiel filles gargons pour les demandes des familles en 2nde GT est inférieur de 2.6 points a celui de la métropole.

Le différentiel de décisions d’orientation en seconde GT et en 2nde Pro, entre la Réunion et la métropole + DOM, se reporte vers le CAP qui accueille 14.8%
des gargons contre 10.8% en métropole.
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COMPARAISON SEXUEE REUNION / METROPOLE + DOM SUR LES DEMANDES DES FAMILLES ET LES DECISIONS D’ORIENTATION (suite)

Toutes troisiemes hors SEGPA

DF Métropole DO Métropole
100% 100%
90% 90%
80% 80%
0% 70%
60% 60%
50% 50%
40% 40%
30% :
20% 30%
10% 20%
0% 10%
2de GT 1re année CAP 2de pro 0%
. 2de GT 1re année CAP 2de pro
f Il
Demandes des familles 61,4% 11,6% 27,0% _
Gargons Décisions Gargons 58,1% 12,0% 29,9%
Demandes des familles Filles 74,2% 6,1% 19,7% Décisions Filles 71,8% 6,3% 21,9%
DF Réunion DO Réunion
100% 100%
90% 90%
80% 80%
70% 70%
o w0
o
50%
40% 0%
30%
C,
20% 30%
10% 20%
0% - 10%
2de GT 1re année CAP 2de pro 0%
Demandes des familles 2de GT 1re année CAP 2de pro
' 52,1% 13,9% 33,8% —
Gargons Décisions Gargons 50,4% 15,2% 34,3%
Demandes des familles Filles 66,1% 7,9% 25,9% Décisions Filles 64,7% 8,9% 26,3%
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VII - BILAN SUR LES DEMANDES DE MAINTIEN ET LES REDOUBLEMENTS EXCEPTIONNELS

Bilan des suites des désaccords
et des demandes de Maintien 2021

Filles 2
Gargons 6443 121 0
Total 12889 222 2
Filles 192 1 0
Gargons 405 4 0
Total 597 5 0

(1) Total des demandes des familles pour le passage en classe supérieure - total des décisions pour ces mémes orientations = nombre de désaccords.
2) Demande de maintien aprés entretien avec le chef d’établissement mais avant appel.

Le nombre total de désaccords est a la marge dans I'académie : 222 cas pour un effectif total de 12889, soit 1.7%.
Ce nombre est de 17 784 cas sur un effectif total de 621 803 éléves pour le national, soit 2.9%.

Le taux de désaccord est de 0.9% pour les garcons et de 0.7% pour les filles. Le nombre de demandes de maintien a I'issue de I'entretien avec le chef d’établissement est
proche de 0 pour les 2 sexes.

Redoublement exceptionnel en 3éme (y compris 3éme Prépa Pro mais hors SEGPA)
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| - BILAN GLOBAL DE L’AFFECTATION DANS LE SECOND CYCLE PROFESSIONNEL A L’ISSUE DU TOUR PRINCIPAL AFFELNET

6 765 candidats voeu 1

Dont 142 vers I'enseignement agricole public
Dont 97 vers I'enseignement privé

5 974 affectés en voie professionnelle

dachusl en | vosu 1 on | AMEESen | oGllcl o | onu 1 en | Afetes en | Totlaffectes
CAP CAP 2nde PRO | 2nde pro
AGRI PUBLIC 26 38 26 88 104 76 102
PUBLIC (hors agri) 2 339 2530 2 221 4014 3996 3585 5 806
PRIVE 127 39 24 235 58 42 66
TOTAL 2 492 2 607 2271 4 337 4158 3703 5974

N.B : 405 éléves supplémentaires ont été affectés en voie professionnelle le 06 juillet 2021 au tour suivant n°1 Affelnet et 95 le 30 aodt 2021 au tour suivant n°2 Affelnet.
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Il - ORIGINE DES AFFECTES DANS LE SECOND CYCLE PROFESSIONNEL A L’ISSUE DU TOUR PRINCIPAL AFFELNET
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Il - EVOLUTION DE L’AFFECTATION DANS LE SECOND CYCLE PROFESSIONNEL A L’ISSUE DU TOUR PRINCIPAL AFFELNET

Effectifs éléves(71)

% de vaeu 1 vers CAP

% de veeu 1 vers 2nde

% d’affectés en CAP

% d’affectés

en 2nde

% d’affectés en Voie Pro
(toutes voies confon-

Origine des PRO dues)
éléeves
professionnelle
2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021
3éme 12 279 12 339 10,0% 10,6% 20,4% 20,6% 8,4% 8,7% 17,7% 18,0% 26,1% 26,7%
3éme PMET 1791 1780 20,4% 18,5% 76,3% 77,9% 18,9% 18,1% 72,2% 72,7% 91,1% 90,8%
3éme SEGPA 593 600 94,9% 97,5% 5,1% 2,5% 86,0% 83,5% 4,7% 3,0% 90,7% 86,5%
3éme agri 49 38 73,5% 76,3% 22,4% 23,7% 69,4% 50,0% 22,4% 18,4% 91,8% 68,4%
ULIS 180 217 98,3% 97,7% 1,7% 1,8% 90,6% 91,2% 1,7% 1,4% 92,2% 92,6%
MODAL 192 182 37,5% 50,0% 49,0% 48,9% 43,8% 51,1% 49,0% 48,4% 92,7% 99,5%
PR UALE | 92 112 83,7% | 714% 16,3% | 268% | 54,3% 47,3% 22,8% 33,0% 77,2% 80,4%
2nde GT 396 315 5,8% 9,2% 6,3% 21,6% 0,8% 1,9% 3,0% 9,2% 3,8% 11,1%
2nde Pro 20 15 25,0% 46,7% 35,0% 46,7% 5,0% 6,7% 30,0% 33,3% 35,0% 40,0%
CAP 8 9 50,0% 88,9% 37,5% 11,1% 25,0% 66,7% 37,5% 11,1% 62,5% 77,8%
Autre 5 4 75,0% 50,0% 66,7% 50,0% 0,0% 25,0% 66,7% 50,0% 66,7% 75,0%
TOTAL 15 605 15611 14,3% 17,2% 26,0% 26,6% 14,2% 14,5% 23,4% 23,7% 37,6% 38,3%
(1) Nombre d'éléves ayant participé a l'affectation post 3éme, c'est a dire ayant formulé un voeu vers une 1ére année de CAP, une 2nde pro ou une 2nde GT
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IV — REPARTITION DES VCEUX 1 PAR GENRE ET PAR DOMAINE PROFESSIONNEL

VERS CAP
Filles Gargons
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Que ce soit en 1ére année
de CAP ou en 2nde PRO,
les veeux 1 des gargons sont
plus diversifiés que ceux des
filles qui concentrent leurs
demandes dans le domaine
des services.
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V - INDICE D’ATTRACTIVITE ACADEMIQUE PAR VOIE DE FORMATION ET PAR SPECIALITE

CAP PRODUCTION CAP SERVICES

Peinture en carrosserie
Boulanger
Patissier

Maintenance des véhicules opt voitures part.
Réal.indus.en chaud.ou soud. opt a
Agriculture des régions chaudes
Réparation des carrosseries

Cuisine

Art et tech.de la bijouterie- joaillerie
Couvreur
Conduct. d'engins : trav.publics et carrieres
Production et services en restauration
Maritime
Maintenance des véhicules opt ¢ motocydes
Maint.des matériels opt c espaces verts
Maintenance des matériels opt a agricoles
Macon
Installateur en froid et conditionnement d'air
Electricien

Métiers du platre et de l'isolation
Constructeur d'ouvrages en béton armé
Conducteur d'installations de production
Peintre-applicateur de revétements
Monteur installations sanitaires

Const.de reseaux de canalisations TP
Métiers de la mode-vétement flou
Carreleur mosaiste

Arts du bois option sculpteur ornemaniste
Métallier

Menuisier fabricant

Menuisier aluminium-verre
Ferronnier d'art
Charpentier bois
Tapissier d'ameublement en décor
Menuisier installateur

Intervention en maint.technique des bat.
Ebéniste
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Esthétique, cosmétique, parfumerie

Métiers de la coiffure

Accompagnant éducatif petite enfance

Agent de sécurité

Signalétique et décors graphiques

Opérateur logistique

Equipier polyvalent du commerce

Assistant tech.en milieux familial et collectif
Agent de propreté et d'hygiéne

Commer.et services en hétel café restaurant

Agent de la qualité de I'eau
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2 1,7 2,2 2,7

31

25 30 35

Janvier 2022



2NDE PRO PRODUCTION

Métiers de I'aéronautique

Conduite d'élevage et de cultures
Horticulture

Maintenance des matériels et des véhicules
Nature jardin paysage forét

Réparation des carrosseries

Métiers de la mode-vétements

Mét.des trans.num.et énergétique
Agroéquipements

Technicien constructeur bois

Mét.des étu.et de la model. Num. du bét.
Mét.de la réalisation d'ens.méca. et ind.
Mét.de la cons.dur.du bat.et des trav. Pub.
Bio-industries de transformation

Mét.des indus.graph.et de la comm.
Plastiques et composites

Mét.du pil.et de la maint.desinstal. Auto.
Mét.de I'agen.de la men. et de ['ameub.
Etude et définition de produitsindustriels
Alimentation bio-industries laboratoire
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2NDE PRO SERVICES

Métiers de |'alimentation
Métiers de la beauté et du bien étre
Métiers de la sécurité
Métiers de I'hotellerie et de la restauration
Accomp.soins et serv. a la personne

Arti.et mét.d'art opt.Comm. Visu.et...
Optique lunetterie
Animation enfance et personnes agées
Métiers de a relation client
Hygiéne, propreté, stérilisation
Arti.et mét.d'art opt. marchandisage visuelle
Mét.de la gest.admin.du trans.et de la log.

Ges.des pollutions et protect.de I'environ.

2,5
2nde pro famille de métiers

2nde pro hors famille de métiers

50 60

L’attractivité en 2nde professionnelle est sensiblement plus élevée dans le secteur des services. La différence d’échelle entre les 2 graphiques est a souligner.
En 2nde Pro production, la spécialité famille Métiers de I'aéronautique est nettement plus demandée.

Dans le secteur des services, 5 spécialités en 2nde professionnelle concentrent le choix des éléves dont 3 familles métiers.
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VI - INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE CAP : -SECTEUR PRODUCTION-

Spécialité du secteur . ) L . Veeux 1 Affectés
P Etablissement Capacité Indice
de la PRODUCTION d'accueil d'accueil |d'attractivité G F Total G F Total
Agriculture des régions chaudes Agricole St Joseph 26 1,5 29 9 38 18 8 26
Art et techniques de la bijouterie- joaillerie option bi- q
jouterie-joaillerie Léon De Lepervanche 12 1,3 3 13 16 4 8 12
Arts du bois option sculpteur ornemaniste Roches Maigres 10 0,6 5 1 6 7 1 8
Boulanger Hételier La Renaissance 12 2,3 21 7 28 8 4 12
L'horizon 12 1,3 15 0 15 12 0 12
Carreleur mosaiste
Roches Maigres 24 0,3 6 0 6 11 0 11
L'horizon 12 0,7 8 0 8 12 0 12
Jean Hinglo 12 0,8 10 0 10 12 0 12
Charpentier bois

Patu De Rosemont 25 0,2 5 0 5 13 1 14
Paul Langevin 12 0,3 4 0 4 6 0 6
Conducteur d'engins : travaux publics et carriéres De I'horizon 20 1,2 24 0 24 19 1 20
Conducteur d'installations de production Amiral Lacaze 12 0,8 8 1 9 11 1 12
Constructeur de reseaux de canalisations des travaux sl oralie 12 - : 0 9 12 0 12
EREL L*horizon 12 0,6 7 0 7 12 0 12
Constructeur d'ouvrages en béton armé Jean Hinglo 12 0,8 9 0 9 12 0 12
Couvreur Jean Hinglo 12 1,2 13 1 14 11 1 12
Cuisine Hételier La Renaissance 48 1,3 47 14 61 32 16 48
Jean Perrin 22 0,5 10 1 11 15 3 18

Ebéniste
Roches Maigres 24 0,2 4 0 4 9 1 10
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Spécialité du secteur . Veeux 1 Affectés
P Etablissement Capacité Indice
de Ia PRODUCTION d'accueil d'accueil | d'attractivité G F Total G F Total
Amiral Lacaze 24 1,1 26 0 26 24 0 24
Jean Perrin 24 0,9 20 2 22 23 1 24
Léon De Lepervanche 21 1,3 28 0 28 21 0 21
Electricien
Paul Langevin 24 0,5 12 0 12 19 1 20
Roches Maigres 12 1,1 12 1 13 1 1 12
Roland Garros 36 0,7 24 0 24 35 1 36
Ferronnier d'art Bel Air 12 0,4 5 0 5 9 1 10
L'horizon 12 0,7 8 0 8 12 0 12
Installateur en froid Paul Moreau 12 1,3 14 1 15 11 1 12
et conditionnement d'air
Roches Maigres 12 1,3 16 0 16 12 0 12
Intervention en maintenance .
technique des batiments Roches Maigres 24 0,3 8 0 8 17 0 17
Paul Moreau 12 1,0 1 1 12 11 1 12
Macon
Roches Maigres 24 0,8 19 0 19 24 0 24
Maintenance des matériels | pi, pe Rosemont 10 1,0 10 0 10 10 0 10
option a agricoles ’
. L. Léon De Lepervanche 10 1,3 13 0 13 10 0 10
Maintenance des matériels
option c espaces verts
Patu De Rosemont 10 0,6 6 0 6 10 0 10
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Spécialité du secteur . ] L . Voeeux 1 Affectés
P Etablissement | Capacité Indice
de la PRODUCTION d'accueil d'accueil | d'attractivité G F Total G F Total
Frangois De Mahy 20 3,3 63 2 65 19 1 20
Georges Brassens 20 2,4 46 2 48 18 2 20
Maintena.nce des véhiqgles cpifien Léon de Lepervanche 10 4,9 49 0 49 10 0 10
voitures particulieres
Patu De Rosemont 20 1,5 30 0 30 20 0 20
Stella 40 0,7 27 1 28 39 1 40
Maintenance des véhicules option ¢|, 4, 4o | epervanche| 10 1,0 10 0 10 10 0 10
motocycles P ’
Maritime Léon de Lepervanche 16 1,1 16 1 17 16 0 16
Bel Air 36 0,5 16 1 17 23 2 25
Menuisier aluminium-verre
Paul langevin 13 0,3 4 0 4 1 0 1
L'horizon 12 0,8 8 1 9 1 1 12
Patu De Rosemont 24 0,3 7 0 7 14 1 15
Menuisier fabricant

Paul langevin 12 0,3 3 0 3 5 2 7
Roches Maigres 12 0,5 6 0 6 12 0 12
Menuisier installateur Roches Maigres 12 0,3 3 1 4 7 1 8
Bel Air 24 0,3 8 0 8 14 0 14
Métallier Boisjoly Potier 24 0,5 12 0 12 24 0 24
Roches Maigres 12 0,6 7 0 7 1 0 1
Frangois De Mahy 24 1,2 5 24 29 4 20 24
Isnelle Amelin 24 0,6 1 14 15 1 23 24

Métiers de la mode-vétement flou
Patu De Rosemont 24 0,3 0 8 8 0 22 22
Vue Belle 24 0,4 0 10 10 3 21 24
Métiers du platre et de l'isolation Bois D'olive 24 0,8 18 0 18 24 0 24
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Spécialité du secteur . ) L ) Veeux 1 Affectés
P Etablissement Capacité Indice
de la PRODUCTION d'accueil d'accueil |d'attractivité G F Total G F Total
L'horizon 12 1,0 12 0 12 12 0 12
Monteur installations sanitaires Paul moreau 12 0,9 1 0 1 12 0 12
Roches Maigres 12 0,1 1 0 1 4 0 4
Patissier Hételier La Renaissance 36 2,2 48 31 79 18 18 36
Paul moreau 12 1,3 15 0 15 12 0 12
Peintre-applicateur de revétements
Roches Maigres 24 0,5 1 0 1 23 1 24
Frangois De Mahy 10 3,3 31 2 33 9 1 10
Georges Brassens 10 2,4 24 0 24 10 0 10
Peinture en carrosserie
Léon de Lepervanche 10 2,8 26 2 28 6 4 10
Patu De Rosemont 10 1,3 13 0 13 10 0 10
Francois De Mahy 48 1,3 45 19 64 32 16 48
Léon de Lepervanche 24 0,9 18 4 22 17 7 24
Production et services en restauration
Victor Schoelcher 24 1 10 14 24 9 15 24
Vue Belle 24 1,1 21 6 27 16 8 24
Réalisations industr'ielles en chaudroqnerie ou Léon de Lepervanche 12 1,6 19 0 19 12 0 12
soudage option a chaudronnerie
Francois De Mahy 10 2,0 18 2 20 8 2 10
Georges Brassens 10 0,3 3 0 3 10 0 10
Réparation des carrosseries
Léon de Lepervanche 20 1,4 27 0 27 20 0 20
Patu De Rosemont 10 1,5 15 0 15 10 0 10
Tapissier d'ameublement en décor Vue Belle 15 0,3 3 2 5 6 6 12
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VIl - INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE CAP : -SECTEUR DES SERVICES-

L , . . . Veeux 1 Affectés
Spécialité du secteur des Etablissement Capacité Indice
SERVICES d'accueil d'accueil | d'attractivité
G F Total G F Total
Julien De Rontaunay 28 2,5 2 67 69 0 28 28
Léon de Lepervanche 28 1,9 2 52 54 2 26 28
Marie Curie 28 1,3 1 34 35 0 28 28
Accompagnant éducatif petite
enfance
Roland Garros 28 2,5 1 69 70 0 28 28
Victor Schoelcher 14 3,7 1 51 52 0 14 14
Vue Belle 28 1,9 3 50 53 0 28 28
Agent de la qualité de I'eau St Paul 4 24 0,7 15 2 17 19 5 24
Julien De Rontaunay 12 1,3 10 6 16 6 6 12
Agent de propreté et d'hygiéne
Victor Schoelcher 24 0,8 5 13 18 8 16 24
Amiral Lacaze 24 2,0 35 13 48 12 12 24
Agent de sécurité Patu De Rosemont 48 1,1 29 22 51 22 26 48
Pierre Lagourgue 24 1,7 30 10 40 20 4 24
. ) - Julien De Rontaunay 24 1,0 7 18 25 3 21 24
Assistant technique en milieux
familial et collectif
Vue Belle 24 0,7 4 13 17 3 21 24
Commercialisation et services Hoételier
en hotel café restaurant La Renaissance e 0.8 i 20 . 19 29 =
Rectorat-SAIO de La Réunion 37 Janvier 2022




Spécialité du secteur des Etablissement Capacité Indice Veeux 1 Affectés
SERVICES d'accueil d'accueil | d'attractivité G F Total G F Total
Antoine De St Exupéry 24 0,8 11 7 18 12 12 24
Boisjoly Potier 24 1,3 19 12 31 12 12 24
L'horizon 24 0,5 7 6 13 10 14 24
Francois De Mahy 60 0,9 20 32 52 24 36 60
Hbtelier
La Renaissance 12 0.4 4 1 5 6 6 12
Isnelle Amelin 48 0,6 21 7 28 26 22 48
Jean Perrin 48 1,1 20 33 53 19 29 48
Equipier polyvalent du commerce | Julien De Rontaunay 24 1,6 22 16 38 10 14 24
Léon De Lepervanche 24 1,3 17 13 30 14 10 24
Mémona Hintermann-
Haffejee 24 0,5 8 5 13 13 11 24
Nelson Mandela 24 1,0 10 14 24 12 12 24
Patu De Rosemont 24 1,1 9 17 26 7 17 24
Paul Langevin 24 1,1 12 15 27 11 13 24
Victor Schoelcher 24 0,8 8 12 20 7 17 24
Vue Belle 48 0,6 25 6 31 35 13 48
Esthétique, cosmétique, parfumerie Isnelle Amelin 12 3,2 2 36 38 2 10 12
Métiers de la coiffure Isnelle Amelin 24 2,8 35 33 68 8 16 24
Georges Brassens 24 0,5 10 3 13 21 3 24
Opérateur logistique Jean Perrin 12 1,4 15 2 17 11 1 12
Moulin Joli 24 1,0 23 2 25 23 1 24
Signalétique et décors graphiques Bois D'olive 15 1,2 13 5 18 9 6 15
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VIil - INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE 2NDE PROFESSIONNELLE : -SECTEUR PRODUCTION-

Spécialité du secteur Etablissement d'accueil Capacité Indice Veeux 1 Affectés
PRODUCTION d'accueil |d'attractivité G F Total G F Total
Agroéquipements Agricole St Joseph 14 0,9 12 0 12 14 0 14

Alimentation bio-industries .
laboratoire Agricole St Joseph 18 0,0 0 0 0 4 2 6
Bio-industries de transformation St Paul 4 30 0,6 7 11 18 11 15 26
Conduite d'élevage et de cultures Agricole St Joseph 24 1,8 34 10 44 19 5 24
Etude et définition de produits .
industriels Amiral Lacaze 12 0,1 1 0 1 3 0 3
Horticulture Agricole St Joseph 12 1,7 18 2 20 11 1 12
Frangois De Mahy 60 1,7 99 4 103 57 3 60
Georges Brassens 20 2,7 54 0 54 20 0 20
Maintenance des matériels et .
des véhicules Léon de Lepervanche 30 1,7 48 2 50 29 1 30
Patu De Rosemont 64 1,0 64 2 66 62 2 64
Stella 30 1,4 41 2 43 27 3 30
Métiers de I'aéronautique Stella 24 2,2 46 6 52 19 5 24
L'horizon 24 0,1 2 0 2 9 0 9
Jean Perrin 24 0,5 1 1 12 12 1 13
Métiers de I'agencement, de la

menuiserie et de I'ameublement Patu De Rosemont 12 0.2 2 0 2 3 0 3
Paul Langevin 12 0,5 5 1 6 8 1 9
Roches Maigres 24 0,4 9 0 9 11 2 13
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Spécialité du secteur Etablissement d'accueil Capacité | Indice d'at- Veeux 1 Affectés
PRODUCTION d'accueil | tractivité G F Total G F Total
Bel Air 48 0,8 33 3 36 38 3 41
Boisjoly Potier 12 1,3 14 2 16 10 2 12
Bois D'olive 48 0,6 28 1 29 46 1 47
Métiers de la construction L'horizon 36 0,5 17 0 17 24 0 24
durable du batiment et des tra-
vaux publics Jean Hinglo 24 0,9 19 2 21 21 3 24
Paul Langevin 24 0,5 10 2 12 17 2 19
Paul Moreau 24 0,4 9 1 10 18 1 19
Roches Maigres 72 0,3 24 0 24 31 1 32
Métiers de la mode-vétements Isnelle Amelin 24 1,1 2 24 26 2 22 24
Amiral Lacaze 12 0,4 5 0 5 6 0 6
Métiers de la réalisation
d'ensembles mécaniques et Boisjoly Potier 12 1,4 16 1 17 12 0 12
industriels
Léon de Lepervanche 24 0,8 17 1 18 23 1 24
L'horizon 36 0,8 21 7 28 24 10 34
Métiers des études Jean Hinglo 36 0,9 21 11 32 24 12 36
et de la modélisation numérique
du batiment Paul Moreau 36 0,8 18 10 28 23 11 34
Roches Maigres 36 0,8 22 7 29 23 9 32
Métiers des industries
graphiques Francois De Mahy 36 0,5 15 4 19 27 9 36
et de la communication
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scialité 8 ité i Voeux 1 Affectés
Spe;;;(l)lgzudéj_l_?gc;lteur Etablissement d'accueil g;'gzﬁgﬁ d'atlrrglcct?vité G F Total G F Total
Amiral Lacaze 36 0,4 13 0 13 24 0 24
L'horizon 48 0,8 36 0 36 48 0 48
Trois Bassins 24 1,5 33 2 35 22 2 24
Georges Brassens 24 1,0 23 0 23 24 0 24
Jean Perrin 84 0,8 68 2 70 79 2 81
Métiers des transitions Léon de Lepervanche 24 1,4 33 1 34 24 0 24
numeérique et énergétique Mémona Hintermann-Haffejee 24 21 50 1 51 23 1 24
Patu De Rosemont 48 0,5 24 0 24 33 0 33
Paul Langevin 96 0,7 62 1 63 75 1 76
Paul Moreau 24 1,0 25 0 25 24 0 24
Roches Maigres 60 0,7 40 1 41 50 1 51
Roland Garros 36 1,9 63 4 67 34 2 36
Amiral Lacaze 36 0,2 6 0 6 9 2 1
Métiers du pilotage Boisjoly Potier 48 0,2 11 0 11 30 0 30
et de la maintenance St Paul 4 15 0,3 5 0 5 8 0 8
C56 (et E e ELemElEEEs Léon de Lepervanche 48 0,4 18 1 19 36 2 38
Patu De Rosemont 24 0,5 10 2 12 12 4 16
Nature jardin paysage forét Agricole E(?iirlgdzsyer De La 20 1,4 22 6 28 14 6 20
Plastiques et composites Amiral Lacaze 12 0,3 3 0 3 3 0 3
Frangois De Mahy 20 1,2 23 1 24 18 2 20
) . Georges Brassens 20 1,5 29 0 29 20 0 20
Réparation des carrosseries
Léon de Lepervanche 20 1,1 20 2 22 16 4 20
Patu De Rosemont 20 0,5 10 0 10 17 1 18
Jean Hinglo 12 0,9 11 0 11 12 0 12
Jean Joly 24 1,1 27 0 27 24 0 24
Technicien constructeur bois
Patu De Rosemont 12 0,6 6 1 9 1 10
Paul Langevin 12 0,3 2 2 6 3 9
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IX — INDICE D’ATTRACTIVITE PAR ETABLISSEMENT ET PAR SPECIALITE DE 2NDE PROFESSIONNELLE : -SECTEUR DES SERVICES-

. Veeux 1 Affectés
Spécialité du secteur des Etablissement Capacité Indice
SERVICES d'accueil d'accueil | d'attractivité
G F Total G F Total
Julien De Rontaunay 30 2,5 6 69 75 3 27 30
Léon De Lepervanche 60 1,3 7 72 79 6 54 60
Marie Curie 30 3,0 8 82 90 2 28 30
Accompagnement, soins
et services a la personne
Roland Garros 30 3,6 11 98 109 3 27 30
Victor Schoelcher 30 2,8 8 77 85 2 28 30
Vue Belle 30 1,6 5 44 49 2 28 30
Animation enfance et personnes| .- gchoelcher 30 1,0 1 29 30 1 29 30
agées
Artisanat et métiers d'art
option communication visuelle Frangois De Mahy 24 1,4 17 16 33 13 11 24
et plurimédia
Artisanat et métiers d'art option .
marchandisage visuelle Frangois De Mahy 12 0,8 2 7 9 3 9 12
Gestion des pollutions .
et protection de l'environnement Victor Schoelcher 12 0,2 1 1 2 2 3 )
Julien De Rontaunay 12 0,9 6 ) 11 6 6 12
Hygiéne, propreté, stérilisation
Victor Schoelcher 12 0,6 2 5 7 4 8 12
Métiers de I'alimentation Hételier La Renaissance 24 5,5 61 70 131 13 11 24
HEHER B 8 EUio 6l el HEm Isnelle Amelin 24 5,4 1 128 129 0 24 24
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Spécialité d ¢ q c ité Indi Veeux 1 Affectés
pecialite au secteur des | . f . apacite naice
SERVICES Etablissement d'accueil| 4. ¢\ eil |d'attractivité
G F Total G F Total
Antoine De St Exupéry 60 0,6 15 19 34 25 25 50
Boisjoly Potier 60 0,7 11 28 39 15 45 60
L'horizon 30 1,0 7 22 29 6 24 30
Frangois De Mahy 90 0,5 14 35 49 20 57 77
Isnelle Amelin 60 0,8 25 22 47 30 30 60
Jean Perrin 120 0,5 32 28 60 42 37 79
Métiers de la gestion
administrative, du transport et Julien De Rontaunay 120 0,6 20 56 76 29 80 109
de la logistique
Léon De Lepervanche 90 0,5 16 32 48 29 60 89
Moulin Joli 45 1,6 50 21 71 27 18 45
Nelson Mandela 64 0,5 5 26 31 13 47 60
Paul Langevin 60 0,5 4 25 29 4 32 36
Victor Schoelcher 90 0,6 34 16 50 48 27 75
Vue Belle 60 0,7 12 28 40 16 44 60
Métiers de I'hotellerie et de la T .
restauration Hoételier La Renaissance 48 2,3 64 47 111 26 22 48
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Spécialité du secteur des Etablissement d'accueil Capacitg’: Indicg - Veeux 1 Affectés
SERVICES d'accueil |d'attractivité G F Total G F Total
Antoine De St Exupéry 30 2,2 39 27 66 16 14 30
Boisjoly Potier 90 1,0 40 46 86 33 57 90
L'horizon 45 1,1 17 34 51 16 29 45
Frangois De Mahy 60 1,1 35 31 66 28 32 60
Isnelle Amelin 75 0,5 20 16 36 24 51 75
Jean Perrin 60 0,9 18 36 54 16 44 60
Julien De Rontaunay 60 1,3 31 44 75 19 41 60
Métiers de la relation client
Léon De Lepervanche 30 1,6 13 34 47 7 23 30
Mém°’ﬁ‘a#ierj‘ézrma“”' 60 0,4 9 16 25 19 41 60
Nelson Mandela 32 0,8 5 21 26 6 26 32
Patu De Rosemont 30 1,1 13 21 34 11 19 30
Paul Langevin 60 0,6 8 26 34 10 36 46
Victor Schoelcher 90 0,5 13 29 42 28 62 90
Vue Belle 90 0,8 33 43 76 40 50 90
Léon De Lepervanche 24 2,5 26 33 59 7 17 24
Métiers de la sécurité Patu De Rosemont 24 4,4 61 45 106 15 9 24
Pierre Lagourgue 24 3,5 54 31 85 12 12 24
Optique lunetterie Vincendo 16 1,1 11 7 18 9 7 16
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